MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Av.TancredoNeves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu – Conjunto C – Bloco 04 – Espaço 03 – Sala 05 – CEP: 85.867-900
Fone: +55 (45) 3576-7359-https://portal.unila.edu.br–secretaria.ppgiela@unila.edu.br

EDITAL 39/2019 – PPGIELA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA/ADICIONAL

A  coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-
Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
designada pela Portaria UNILA nº 559/2018, publicada no boletim de serviço nº 375 de 15 de
agosto de 2018, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, a homologação
das  inscrições  do  exame  de  proficiência  em  língua  estrangeira/adicional  destinado
exclusivamente aos(as) alunos(as) regulares do Mestrado Interdisciplinar  em Estudos Latino-
Americanos.

1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO(A) LÍNGUA/IDIOMA AVALIADO
ALEX CARLOS LARSEN ESPANHOL
CAMILA VIVIANE LUI DE SOUSA ESPANHOL
CARLOS EDUARDO GÓNGORA SÁNCHEZ PORTUGUÊS
CAROLINE GATTI SOBREIRO DE
MEDEIROS

ESPANHOL

DALIA MERCEDES ESPINO VEGAS PORTUGUÊS
GABRIEL DE SIQUEIRA GIL ESPANHOL
JEAN PAUL MOLINA RODRIGUEZ PORTUGUÊS
KELLY APARECIDA COSTA ESPANHOL
LUCIANA DE PAULA FREITAS ESPANHOL
OSMARINA DE OLIVEIRA ESPANHOL
ROGER ADAN CHAMBI MAYTA PORTUGUÊS
SEBASTIAN MARTIN PEREYRA PORTUGUÊS
SOLANGE ALAVARCE ESPANHOL
THIAGO AUGUSTO CARLOS PEREIRA ESPANHOL
THIAGO LOPEZ TURCATTI ESPANHOL
WASHINGTON FERREIRA DA SILVA ESPANHOL
YULLIAM ROXANA MONCADA VARELA PORTUGUÊS

https://portal.unila.edu.br/
mailto:secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

2 DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E MOTIVOS DE INDEFERIMENTO

CANDIDATO(A) MOTIVO DE INDEFERIMENTO

MATEUS RITTER
Não atende  as  disposições  do  item  1.3  do
edital 38/2019 – PPGIELA (candidato não é
discente regular do PPGIELA).

NATALIA APARECIDA CARVALHO DA
CONCEIÇÃO

Não atende  as  disposições  do  item  1.3  do
edital 38/2019 – PPGIELA (candidata não é
discente regular do PPGIELA).

PAUL ROGER TORRES SILVA
Não atende  as  disposições  do  item  1.3  do
edital 38/2019 – PPGIELA (candidato não é
discente regular do PPGIELA).

VANIA  MACARENA  ALVARADO
SALDIVIA

Não atende  as  disposições  do  item  1.3  do
edital 38/2019 – PPGIELA (candidata não é
discente regular do PPGIELA).

Foz do Iguaçu, 24 de setembro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Laura Janaina Dias Amato
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar emEstudos Latino-Americanos
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

	EDITAL 39/2019 – PPGIELA
	HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
	1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS